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Do wszystkich
Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa dróg na terenie miasta Łomża 2020 rok – ETAP I” - nr sprawy WIR.271.2.22.2020.


	Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego jak poniżej:

Pytanie nr 1:
Część I - Proszę o udostępnienie schematu szafki oświetleniowej na ul. Meblowej (brak w załączonej dokumentacji),
Część III - Proszę o udostępnienie schematu szafki oświetleniowej na ul. Jaworowej (brak w załączonej dokumentacji).
Odpowiedź:
Zamawiający załącza ww. schematy.

Pytanie nr 2:
W nawiązaniu do punktu „1.3 – Zakres robót objętych SST” proszę podać informację o podstawie prawnej dotyczącej „przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej”. Zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne osnowa szczegółowa, która występuje na obszarze opracowania, jest w gestii Starosty, który jest organem wiodącym (Art.3 Ustawy). Według naszej wiedzy ustawa, ani rozporządzenia nie regulują czynności „przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej”. Przepisy mówią o zakładaniu i ochronie punktów osnowy geodezyjnej (Art.7 ustawy), która polega na (Art.15 Ustawy): nie dokonywaniu czynności powodujących ich zniszczenia, uszkodzenia lub przemieszczenia, oraz niezwłocznym zawiadomieniu Starosty o ich zniszczeniu, uszkodzeniu lub przemieszczeniu.
W związku z powyższym według naszej wiedzy nie ma możliwości przemieszczenia – przeniesienia takiego znaku. Odtworzenia znaku można dokonać, w sytuacji jeżeli jest dokonywana modernizacja osnowy, zlecana przez Starostę. W obszarze opracowania punkty osnowy geodezyjnej występują w bazie danych (BDOS), natomiast z doświadczenia, z wysokim prawdopodobieństwem można stwierdzić, że fizycznie nie ma już ich w terenie lub są zniszczone. Z analizy wynika też, że są w miejscach, w których nie dałoby się ich odtworzyć, że względu na infrastrukturę drogową i projektowane oraz istniejące sieci.
Jeżeli wystąpiłaby jednak konieczność wznowienia tych punktów, to uprawnienia do tych czynności ma jedynie kilkanaście osób w Polsce, które czynnie wykonują zawód. W związku z tym koszt tej czynności znacznie przewyższałby potencjalne korzyści. Osnowa geodezyjna w ostatnim czasie, szczególnie po wejściu w życie nowelizacji Ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne i rozporządzeń (Standardów...), traci na znaczeniu, gdyż pomiar obecnie można wykonywać w dowiązaniu do szczegółów sytuacyjnych I grupy dokładnościowej.

Odpowiedź
Zamawiający odstępuje od przeniesienia punktów osnowy geodezyjnej. Podczas prac geodezyjnych należy zinwentaryzować istniejące punkty i zabezpieczyć w miarę możliwości. Wykonując roboty budowlane należy zachować ostrożność aby ich trwale nie zniszczyć.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie prowadzą do istotnej zmiany treści SIWZ, ani zmiany ogłoszenia o zamówieniu, ani zmiany terminu składania i otwarcia ofert.







Załączniki:
1. schemat szafki oświetleniowej - Meblowa
2. schemat szafki oświetleniowej - Jaworowa
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